[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2022 года                                                                                                               № 854
г. Кемь

	О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 30 сентября 2021 года № 874

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk117520546]Внести изменение в постановление администрации Кемского муниципального района от 30 сентября 2021 года № 874 «О конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявок на предоставление из бюджета Кемского муниципального района субсидий, в том числе грантов в форме субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1.Образовать конкурсную комиссию по рассмотрению и оценке заявок на предоставление из бюджета Кемского муниципального района субсидий, в том числе грантов в форме субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) в следующем составе:

	Долинина С.В.
	-
	глава администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, председатель комиссии;

	Антонова Н.А.
	-
	начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Кириллова Ю.В.
	-
	ведущий специалист финансового управления администрации Кемского муниципального района, секретарь комиссии;

	Артемьева А. В.
	-
	депутат Совета Кемского городского поселения (по согласованию);

	Ершов М. В.
	-
	первый заместитель главы администрации Кемского муниципального района;

	Логинова С. В.
	-
	руководитель Агентства занятости населения Кемского района (по согласованию);

	Пауш С.В.
	-
	депутат Совета Кривопорожского сельского поселения, депутат Совета Кемского муниципального района (по согласованию);

	Тихомирова Л.В.
	-
	заместитель главного бухгалтера отдела бухгалтерского учета администрации Кемского муниципального района;

	Яцук И.В.
	-
	директор ООО «Чип-Трейд», председатель Совета по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Кемского муниципального района (по согласованию).

 	Членам комиссии уведомить комиссию о наличии (отсутствии) личной заинтересованности членов конкурсной комиссии по форме согласно приложению к настоящему постановлению.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                   С.В. Долинина

                                                                         Приложение к постановлению
администрации Кемского муниципального района
от «__»_________2022 года № ____

Форма

Администрация Кемского муниципального района Республики Карелия

Уведомление
Администрация Кемского муниципального района Республики Карелия (далее – Администрация) уведомляет, что при наличии личной заинтересованности1 члена комиссии по рассмотрению и оценке заявок на предоставление из бюджета Кемского муниципального района субсидий, в том числе грантов в форме субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)», (далее – комиссия) необходимо:
1) муниципальному служащему Администрации необходимо действовать в соответствии с распоряжением администрации Кемского муниципального района от 25 января 2016 года № 9-р «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
2) члену комиссии, не  являющемуся муниципальным служащим Администрации присутствовать на заседании комиссии и не участвовать в принятии комиссией решений.

Уведомление получил ______________________________________________.
(подпись, фамилия, имя, отчество, дата)
Личную заинтересованность имею, не имею.
                                                          (нужное подчеркнуть)

¹Личная заинтересованность -  возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, членом комиссии и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами), гражданами или организациями, с которыми лицо, член комиссии, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

image1.wmf